(財)財務会計基準機構会員

2011 年 3 月 18 日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報 IR 部長

氏    名 千葉 暢幸

電 話  番 号 03(3273)0881

「東北地方太平洋沖地震」に係る当社グループの被災状況について

（第 2報）

2011 年 3 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災されました皆様に、心よりお

見舞い申し上げますとともに、犠牲になられました方々とご遺族に深くお悔やみ申し上げます。

当社では緊急対策本部を設置し、各拠点の被災状況の調査と対応策の検討･実施を進めるとともに、

製品の安定供給のための適正な流通に努めてまいります。

当社グループの状況につきまして、3月14日の公表に引き続き、下記の通りお知らせいたします。

１．当社グループ従業員

当社グループ従業員につきましては、全員の無事を確認しました。

２．工場の被災状況ならびに計画停電の影響

中外製薬工業株式会社 宇都宮工場（栃木県宇都宮市）につきましては、地震発生に伴い一部

建屋の損壊や設備の損傷などの被害が出ております。復旧に向け鋭意対応中であり、3月 16 日よ

り一部の機能につきまして操業を再開いたしました。しかしながら、同工場全体の被害の程度や

復旧に要する時間につきましては、現在調査中であり、全面操業再開までの見通しはたっており

ません。

中外製薬工業株式会社 浮間工場（東京都北区）、藤枝工場（静岡県藤枝市）につきましては、

地震の影響は軽微で平常通り操業しております。

計画停電の影響につきましては、現時点で対象地域内にある宇都宮工場において停電時の操業

停止を含め対応策を検討中です。

３．支店・営業所の被災状況

震源地に近い当社仙台支店（宮城県仙台市）ならびに郡山オフィス（福島県郡山市）は、大き

な被害を受けましたが、それぞれ復旧活動が進んでおります。

４．物流会社の被災状況

中外物流株式会社（埼玉県加須市）につきましては、一部の設備に軽微な損傷がありましたが、

復旧して 3月 16 日より出荷作業を再開しております。

５．業績への影響

今回の地震による損害額および業績に与える影響は現時点では不明であり、重大な影響が見込

まれる場合は速やかにお知らせいたします。

以上